



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |            |       |             |             |
|------|------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|-------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário    | Valor Total |
| 1    | 1    | 00005682        | <b>(COMPOSIÇÃO RUA 06) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.</b><br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 239,18     |       | 98,239987   | 23.497,04   |
| 2    | 2    | 00005691        | <b>(COMPOSIÇÃO RUA 06) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA</b><br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 1.003,14   |       | 181,159998  | 181.728,84  |
| 3    | 3    | 00005675        | <b>(CODIG SICRO 4011209) REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO</b><br>(CODIG SICRO 4011209) REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO                                                                                                 | metro quadrado | 14.346,86  |       | 2,240000    | 32.136,97   |
| 4    | 4    | 00005676        | <b>(CODIG DER 41240) PASSEIO EM CONCRETO, ACABAMENTO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL</b><br>PASSEIO EM CONCRETO, ACABAMENTO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL (L=0,40M), JÁ INCLUSO LASTRO DE BRITA (5CM)                                                           | metro quadrado | 6.279,8    |       | 133,620001  | 839.106,88  |
| 5    | 5    | 00005699        | <b>(COMPOSICAO RUA 06) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 93         |       | 614,580000  | 57.155,94   |
| 6    | 6    | 00005706        | <b>(COMPOSICAO RUA 06) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 15,5       |       | 380,290323  | 5.894,50    |
| 7    | 7    | 00004564        | <b>(CÓD. 40554 DER ES) POÇO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M C/ TAMPÃO F.F.A.P.</b><br>POÇO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DO TAMPÃO                                                                    | unidade        | 32         |       | 6534,920000 | 209.117,44  |
| 8    | 8    | 00005077        | <b>(DER-ES 40513) BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETREO 0,40M</b><br>(DER-ES 40513) BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETREO 0,40M                                                                                                                 | metro          | 134,5      |       | 142,340000  | 19.144,73   |



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |            |       |             |             |
|------|------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|-------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário    | Valor Total |
| 9    | 9    | 00004796        | (CÓD. DER ES 40513) BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M<br>BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M                                                                                                                           | metro          | 977        |       | 240,940000  | 235.398,38  |
| 10   | 10   | 00004210        | (CÓD. DER-ES 41241) CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS<br>CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS                                                                             | unidade        | 65         |       | 2343,290000 | 152.313,85  |
| 11   | 11   | 00005716        | (COMPOSICAO RUA 06) ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA<br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                                                                   | metro cúbico   | 39,43      |       | 59,570124   | 2.348,85    |
| 12   | 12   | 00002725        | SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA<br>SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA                                                                                     | metro quadrado | 26,74      |       | 914,070000  | 24.442,23   |
| 13   | 13   | 00005683        | (COMPOSIÇÃO RUA 07) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.<br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 364,1      |       | 98,239989   | 35.769,18   |
| 14   | 14   | 00005692        | (COMPOSIÇÃO RUA 07) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA<br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 1.575,3    |       | 181,120003  | 285.318,34  |
| 15   | 15   | 00005700        | (COMPOSICAO RUA 07) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 154        |       | 614,580000  | 94.645,32   |
| 16   | 16   | 00005707        | (COMPOSICAO RUA 07) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 22,5       |       | 380,290222  | 8.556,53    |



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |            |       |             |             |
|------|------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|-------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário    | Valor Total |
| 17   | 17   | 00005714        | (COMPOSICAO RUA 07) BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0º-AREIA E BRITA COMERCIAIS-ALAS RETAS<br>(COMPOSICAO RUA 07) ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                            | metro cúbico   | 64,54      |       | 63,279981   | 4.084,09    |
| 18   | 18   | 00005678        | (CODIG DER 41500) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES<br>(CODIG DER 41500) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0 M, PADRÃO DER-ES                                                                                                   | metro quadrado | 24         |       | 318,960000  | 7.655,04    |
| 19   | 19   | 00005679        | (CODIG DER 41498) BARRACÃO COM SANITÁRIO, EM CHAPA COMPENSADA 12 MM<br>BARRACÃO COM SANITÁRIO, EM CHAPA COMPENSADA 12 MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA EM TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. INSPEÇÃO                                | metro quadrado | 24         |       | 1082,490000 | 25.979,76   |
| 20   | 20   | 00005684        | (COMPOSIÇÃO RUA 08) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.<br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 589,99     |       | 98,440007   | 58.078,62   |
| 21   | 21   | 00005693        | (COMPOSIÇÃO RUA 08) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA<br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 2.408,5    |       | 181,350002  | 436.781,48  |
| 22   | 22   | 00005701        | (COMPOSICAO RUA 08) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 227        |       | 615,490000  | 139.716,23  |
| 23   | 23   | 00005708        | (COMPOSICAO RUA 08) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 36,5       |       | 380,750137  | 13.897,38   |
| 24   | 24   | 00004797        | (DER ES 40733) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAÍDA DE BUEIRO/DESCIDA D'ÁGUA DE ATERRO (DEB-02)<br>DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAÍDA DE BUEIRO/DESCIDA D'ÁGUA DE ATERRO (DEB-02)                                                                      | unidade        | 3          |       | 2410,910000 | 7.232,73    |



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                              |                |            |       |            |             |
|------|------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário   | Valor Total |
| 25   | 25   | 00004012        | (CÓDIGO SICRO 804081) BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0°-AREIA E BRITA COMERCIAIS-ALAS RETAS<br>BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS                                                                       | unidade        | 3          |       | 950,080000 | 2.850,24    |
| 26   | 26   | 00005718        | (COMPOSICAO RUA 08) ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA<br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                                                                   | metro cúbico   | 95,93      |       | 52,359950  | 5.022,89    |
| 27   | 27   | 00005685        | (COMPOSIÇÃO RUA 09) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.<br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 192,78     |       | 98,679998  | 19.023,53   |
| 28   | 28   | 00005694        | (COMPOSIÇÃO RUA 09) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA<br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 628,7      |       | 181,919994 | 114.373,10  |
| 29   | 29   | 00005702        | (COMPOSICAO RUA 09) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 37         |       | 616,650000 | 22.816,05   |
| 30   | 30   | 00005709        | (COMPOSICAO RUA 09) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS<br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 14,5       |       | 381,310345 | 5.529,00    |
| 31   | 31   | 00005719        | (COMPOSICAO RUA 09) ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA<br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                                                                   | metro cúbico   | 17,69      |       | 47,449972  | 839,39      |
| 32   | 32   | 00005686        | (COMPOSIÇÃO RUA 10) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.<br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 54,1       |       | 98,400000  | 5.323,44    |
| 33   | 33   | 00005680        | (CODIG DER 42507) REMOÇÃO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS<br>(CODIG DER 42507) REMOÇÃO DE MEIO FIO EM VIAS URBANAS                                                                                                                                               | metro          | 51         |       | 41,310000  | 2.106,81    |



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |            |       |            |             |
|------|------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário   | Valor Total |
| 34   | 34   | 00005681        | (CODIG SICRO 4915777)<br><b>REASSENTAMENTO MANUAL DE MEIO-FIO COM MATERIAL ARRANCADO DA PISTA</b><br>(CODIG SICRO 4915777) REASSENTAMENTO MANUAL DE MEIO-FIO COM MATERIAL ARRANCADO DA PISTA                                                                        | metro          | 51         |       | 18,270000  | 931,77      |
| 35   | 35   | 00005695        | (COMPOSIÇÃO RUA 10) <b>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA</b><br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 3.458,4    |       | 181,370001 | 627.250,01  |
| 36   | 36   | 00005687        | (COMPOSIÇÃO RUA 11) <b>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.</b><br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 213,8      |       | 98,100000  | 20.973,78   |
| 37   | 37   | 00005696        | (COMPOSIÇÃO RUA 11) <b>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA</b><br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 815,7      |       | 180,900000 | 147.560,13  |
| 38   | 38   | 00005703        | (COMPOSICAO RUA 11) <b>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 80         |       | 613,800000 | 49.104,00   |
| 39   | 39   | 00005710        | (COMPOSICAO RUA 11) <b>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 9          |       | 379,920000 | 3.419,28    |
| 40   | 40   | 00005720        | (COMPOSICAO RUA 11) <b>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA</b><br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                                                                   | metro cúbico   | 32,88      |       | 63,170012  | 2.077,03    |
| 41   | 41   | 00005688        | (COMPOSIÇÃO RUA 12) <b>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.</b><br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 408,32     |       | 97,940000  | 39.990,86   |



# MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08 Tel: (28)3546-1188

## Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026

### ANEXO I

| Lote |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |            |       |            |             |
|------|------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------|------------|-------------|
| #    | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade        | Quantidade | Marca | Unitário   | Valor Total |
| 42   | 42   | 00005697        | <b>(COMPOSIÇÃO RUA 12) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA</b><br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 1.735,36   |       | 180,600002 | 313.406,02  |
| 43   | 43   | 00005704        | <b>(COMPOSICAO RUA 12) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 86         |       | 613,070000 | 52.724,02   |
| 44   | 44   | 00005711        | <b>(COMPOSICAO RUA 12) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 12         |       | 379,570000 | 4.554,84    |
| 45   | 45   | 00005721        | <b>(COMPOSICAO RUA 12) ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA</b><br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA                                                                                                                   | metro cúbico   | 35,9       |       | 63,840111  | 2.291,86    |
| 46   | 46   | 00005689        | <b>(COMPOSIÇÃO RUA 13) MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSP.</b><br>MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO                                                        | metro          | 776,9      |       | 100,300000 | 77.923,07   |
| 47   | 47   | 00005698        | <b>(COMPOSIÇÃO RUA 13) PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA</b><br>PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO (35 MPA), ESP.=08CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA 5CM, INCLUSIVE FORNECIM. E TRANSPORTE BLOCOS E AREIA, EM VIAS URBANAS | metro quadrado | 2.721,76   |       | 186,390001 | 507.308,85  |
| 48   | 48   | 00005705        | <b>(COMPOSICAO RUA 13) CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,60 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 300        |       | 624,440000 | 187.332,00  |
| 49   | 49   | 00005712        | <b>(COMPOSICAO RUA 13) CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS</b><br>CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA2 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS                                                                                           | metro          | 24,5       |       | 385,120000 | 9.435,44    |



**MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08      Tel: (28)3546-1188

**Concorrência Eletrônica Nº 000010/2026**

**ANEXO I**

| Lote                      |      | 1 - G L O B A L |                                                                                                                                                     |                 |            |       |              |             |
|---------------------------|------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------|--------------|-------------|
| #                         | Item | Código          | Descrição Item                                                                                                                                      | Unidade         | Quantidade | Marca | Unitário     | Valor Total |
| 50                        | 50   | 00005722        | (COMPOSICAO RUA 13) ESCAVAÇÃO,<br>CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL<br>DE 1º CATEGORIA<br>ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE<br>MATERIAL DE 1º CATEGORIA | metro<br>cúbico | 121,08     |       | 62,740000    | 7.596,56    |
| Total do Lote             |      |                 |                                                                                                                                                     |                 |            |       | 5.131.764,32 |             |
| Total Geral do(s) Lote(s) |      |                 |                                                                                                                                                     |                 |            |       | 5.131.764,32 |             |